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Napęd przedniej osi w samobieżnych maszynach budowlanych z
napędem dwuosiowym

Przedmiotem wynalazku jest konstrukcja prze¬
niesienia napędu w samobieżnych maszynach bu¬
dowlanych z napędem dwuosiowym, w których
skręt uzyskuje się przez obrót względem siebie,
w płaszczyźnie poziomej dwóch części ramy. Roz¬
wiązanie dotyczy zwłaszcza samojezdnych ładowa¬
rek hydraulicznych.

W znanych rozwiązaniach przegubów łożyskowa¬
nie wykonywane jest w postaci dwóch grup łożysk
umieszczonych współosiowo w znacznej od siebie
odległości, przy czym najczęściej w dolnej grupie
łożysk stosuje się dwa łożyska toczne stożkowe, a
górne łożysko wykonuje się jako promieniowe ło¬
żysko ślizgowe.

W takim układzie zostaje wyraźnie rozdzielone
obciążenie przegubu: dolna grupa łożysk przejmu¬
je obciążenia pionowe i poziome, natomiast łoży¬
sko górne obciążone jest wyłącznie siłami pozio¬
mymi.

Wadą takiego rozwiązania jest konieczność pro¬
wadzenia wału napędowego przedniego mostu mię¬
dzy obu grupami łożysk, co zmusza konstruktora
do stosowania na wale pędnym dodatkowych prze¬
gubów, lub innego przeniesienia napędu np. za
pomocą tirzech kół stożkowych. Ponadto umieszcze¬
nie łożysk w dwóch grupach powoduje rozbudowę
tylnej części ramy na dość znaczną wysokość, co
jest niekorzystne ze względu na podwyższenie in¬
nych zespołów maszyny jak silnik i skrzynia bie-
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gów, pogarszające stateczność maszyny i widocz¬
ność ze stanowiska operatora.

Dodatkową wadą znanych rozwiązań jest zmniej¬
szenie prześwitu podwozia przez dolną grupę ło¬
żysk, szczególnie w mniejszych maszynach.

Rozwiązanie według wynalazku ma na celu
uniknięcie wad znanych konstrukcji i polega na
połączeniu obu części ramy maszyny krótkim
sworzniem ułożyskowanym w dwu łożyskach tocz¬
nych stożkowych osadzonych w układzie rozbież¬
nym w tulei przyspawanej do tylnej części ramy.

Przeniesienie napędu ze skrzyni biegów do
przedniego mostu napędowego następuje wałem
Cardana, przy czym krzyżaki tego wału znajdują
się w jednakowych odległościach od osi obrotu
przegubu ramy, co zapewnia zachowanie tych sa¬
mych prędkości obrotowych wału wyjściowego
skrzyni biegów i wału napędowego przekładni
głównej.

Konstrukcja przegubu i przeniesienie napędu
pokazane są na rysunku, na którym fig. 1 przed¬
stawia przekrój pionowy, a fig. 2 — widok z dołu
w pozycji skrętu. •

Przegub składa się z tulei 2 stanowiącej zakoń¬
czenie tylnej części ramy 5, w tulei na tocznych
łożyskach 3 osadzony jest krótki sworzeń 1 umo¬
cowany w przedniej części ramy 4 nakrętką 10 i
nakładka 7 zabezpieczającą go przed obrotem.
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Łożyska 3 uszczelnione są pierścieniami uszczel¬
niającymi 6, a zacisk wstępny uzyskuje się na¬
krętką 9.

Przeniesienie napędu ze skrzyni biegów 13, któ¬
ra wraz z silnikiem 14 jest umieszczona w tylnej
części ramy 5 do mostu napędowego 12 umocowa¬
nego do przedniej części ramy 4, odbywa się dwu-
przegubowym wałem Cardana przebiegającym po¬
niżej przegubu ramy.

Krzyżaki wału Cardana 11 umieszczone są w
jednakowej odległości od osi obrotu przegubu ra¬
my, dzięki czemu w czasie skrętu maszyny uzyski¬
wanego siłownikami hydraulicznymi 8, wałek
wyjściowy skrzyni biegów i wałek wejściowy
przedniego mostu napędowego tworzą z wałem
Cardana jednakowe, kąty, co zapewnia przeniesie¬
nie napędu z zachowaniem jednakowych prędkości
kątowych wału pędzącego i pędzonego.

Zastrzeżenia patentowe

1. Napęd przedniej osi w samobieżnych maszy¬
nach budowlanych z napędem dwuosiowym, w któ¬
rych skręt uzyskuje się przez obrót w płaszczyźnie
poziomej dwóch części ramy znamienny tym, że
dwuprzegubowy wał Cardana przeprowadzony jest
poniżej przegubu ramy przy czym krzyżaki wału
(11) umieszczone są w jednakowych odległościach
od osi obrotu pirzegubu.

2. Napęd według zastrz. 1 znamienny tym, że
obie części ramy (4 i 5) połączone są ze sobą krót¬
kim sworzniem (1) ułożyskowanym na łożyskach
tocznych stożkowych w tulei (2) przyspawanej do
tylnej części ramy (5).
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